Phoca

contra Phocam imperatorem destinaret. Quod et factum est. Nam Herodius nauigio veniens Phocaz deuicit: quem maibus pedibusqz truncatis et lapide ad colum ligato in mare proiecit.

Sabinianus papa cuius patria ignoratur: post Gregorii sedit anno uno: mēsibus quinqz diebus nouē. hic constituit ut hore diei cū campanis pulsaretur in ecclesiis distinguenter officijs gfa: ut accense lāpades stinuerent in tēplis re tinerent. Merū Gregorij sanctissimi viri gestis aliquotulum aduersatus fuit. Nācūz eius pōtificatus tēpore fames inualuisset: instarctqz pauperes ut Gregorij picta tem emularer. Nil aliud respōdisse ferit: q̄ Gregorii popularē famem affectantez ecclesia patruo: iū largitiōibus dissipasse. Tāta insup ira atqz inuidia erga Gregorii exarsit: ut eius libios exuri tentauerit. Ande et beatus Gregorius per visuz expiravit. Quins quidē cadaver veluti infamis ad pontē Silvium delatuū in basilica Petri sepultus fuit. Hic tertius pōtificū fuit qui culpabili morte damnatus sit. Et tunc cessauit episcopatus menses. x. et dies vigintisex.

Bonifacius tertius papa patria Romanus post Sabinianū sedit mensib⁹ octo: et diebus vigintiocto. hic Gratiano testante hita synodo instituit ne q̄s sub anathematis pena in locū demorui pōtificis aut episcopi subroga retur: nisi tertia saltem post eius obituū die: ut hēmis in canōe. 7. di. c. Nullum. Constitutqz ut nitidus pānus quod corporale dī super altari in cōsacratiōe pone retur: de cōse. di. i. Hic et patriarchā cōstantinopolitānū compescuit se se p̄cipem appellātem inbente Phoca: ut Romane ecclesie omnes obedirent. 22. di. c. Reno nonantes. Qui tādē et viuis discedens in basilica Petri sepultus fuit. Vacantqz tūc sedes mensem vnum et dies sex.

Bonifacius quartus papa natiōe Marsus de cīvitate Taleria p̄re Ioan ne medico post Bonifaciū tertiu pōtifer creatus sedit annis sex: mensibus 8. diebus. i. hic tēplum sancte Marie Rotūde quod veteres Pantheon appellabāt a Phoca imperatore impetravit: quod etiā electis p̄inceps gētium simu lachris quarto idus Maij in honore beate Marie virginis: oīumqz sancrorū martyrum cōscrevavit. Quo facto et paternā domum in mōasterium rededit: suosqz fun dos eidem in mōachoruū usū ascripsit: qbus et p̄dicādi: baptizandi et absoluēdi pōtestatē tribuit. Indeqz paulop̄ diē extremū clausit: et i bī Petri basilica sepult⁹ fu it. et p̄cessauit sedes marie ob pestē et iundatiā aqz menses. 7. et dies. 21.

Lacanus hunoz siue banaroz rex: hoc anno apō Auares hunos regnū accepit: qui magno cōparato exercitū ex Horico in italiā trāsgressus Forlīniū et Venerie p uincias inuasit: ac quosdā longobardoū prefectos ita superauit: ut panlulū abfuerit q̄ Forlīniū prouiciam obtinceret. Sulphus autē eiusdem prouicie dux eū ag gressus ē. Et commissio maximo prelio Lacanus victor euasit. Et licet multos ex suis amiserit prouiciam tamen statuit. Rex vero parta victoria: duceqz iterfecto: audiens eius uxorem Romildam cum filiis Rodoaldo et Rimoaldo maxis opibus in Forlīniū vrbe se cōtinuisse eo pfectus est. Et ut Paulus historicus. li⁹. tradit. dū vrbe obsidēs circūe quiraret a Romildia et mensibus flavis crispātibusqz capillis usus eius amore capta oratores ei misit pollicēs se vrbe p̄diturā mō eoz in uxore diceret. Promisit ille et vrbe accepit: eāqz statī ita incēdit et enertit ut vix yrbis vestigii cerneref. Romildam vero vna duntaxat nocte ad se admisit. Inde velut impudicam mulierem militibus suis passim prostituēdam tradidit. Quibus peractis acutum palum in medio campi fixit: in quo et ipsam Romildam per media crura confixit in usens. Zalem maritum decet meretricez crudelēm babere. Eius autē filie nō misis libidinē: sed castitatē zelates ne ab bunis p̄taminarenf crudori pulloz carnes iter māmas sub fascia sibi apposuere. Que ex calore putrefacte senidi exhalabant odore. Siqz eas bunū contingere uellē setorē nō sustinere ualentes ab eis cum execratione recedebant. Ac sic puelle nobiles barbarorum libidinem enasere: ytile seruande castitatis exemplum posteris feminis mandantes. Lacanus autem captivos omnes in terram suam abduxit: ybi et puberes

Papa. 67

550 1804

Papa. 68

507 1806

Papa. 69

608 1807

609

Note mirabilē cōfīmē
G. J. G. G.

380. 6ti

Heraclius

omnes interfecit: ac pueros vendidit.

Heraclius vigesimus secundus constantinopolitanus imperator post Pho
niam imperavit annis 27. hic ubi imperii adeptus est: magnū conparavit
exercitum: et Eleutherium patricie gentis cubicularium suū rei bellicē sci
entissimum in Italiā misit. Et ipse contra persas progrediens: multas prouincias ab eis occupatas in suam rediit: et certamine vincens interfecit. Losdrām eorum regem oppreslit: et silvā eius capiūtum: baptizatumq; in regnum restituit. Persidem deinde ingressus turrim Los
droc t̄besauris plenā cepit: et eoz partem militibus dedit: et p̄te in reparandis tem
plis: que perse diripuerant ac uastauerant designauit. Ipse vero alia bonis pre
da cum septem elephantis bierosolymam rediit: crucem domini a persis captam
secum deferens: eoq; loci reportauit: ubi ante fuerat. Ob cuius rei memoriaz exal
tatio sācte crucis debinc celebrari cepta est. Zacharia quaq; patriarcham et alios ap
sis captos in patriā remisit. Rediens postmodum Constantinopolim litteris et ocio
delectatus ad astrologiam se contulit: et imperij res in suos duces reiiciens. luxui
se immersit. Portua enim Eudoxia uxore ex partu quo Constantiū peperit:
Airtinam ex sorore neptem incestuoso sibi matrimonio copulauit: et Heraclinē
filium ex ea suscepit. Illaq; parvo tempore defūcta eius ex primo viro filia adole
scēculam senex accepit uxore. Et ut scelus sceleri adderet quod sepe cōtingit i
Quāticianam delapsus est heresim. Quamobrem in extremo rite tempore (ut nōnulli
lītradūt Saraceni et arabes) ducēt Abūmeto arma sum̄tes ita eius duces su
perarunt: ut perdita antiochia et bierosolyma hominē primo felicez: mox infelici
sum reddiderint. Verum cum arabū et sarracenorum impetum uideret: crucez
domini ex bierosolyma Constantinopolim apportari fecit. Tādem Theodoro pa
tricio cognomine Caliopio ad regendum Frarbatum missio morbo aque intercu
tis: quam greci hidropisim dicunt: obiit. Et tunc maxima imperij inclinatio au
cta fuit.

Papa. 70

514. 6is

Densdedit papa natione romanus post Bonifacium quartum sedit annis
4. Hic clerum mirum in modum dilexit et auxit: et tanto (sicut fertur) fu
it sanctitatis ut quandam leprosum sibi obuīum suo osculo statim libera
uerit. Constituit autem Gratiano referente ne Patrī filius puellaz ex sacro fo
te a patre levatam in uxorem ducere posset: ut habemus in canone. xxx. q. i. Hui⁹
tempore multi terremotus fuerunt: et scabies quedam ita ad elephantiam cēdens
ut deformitate cognosci homines non possent. Obiit deniq; 4. ferme pontifica
tus sui āno. et in dīni Petri basilica sexto idus nouembris sepultus ē. Cacauitq;
tunc sedes mensē vnum: et dies sedecim.

Hilebuthus Vilegōtarum Rex Ricardi Regis filius hoc anno regnare cepit: et
regnauit annis trīntāsex. Hic christianus effectus statim plurimas hispaniarū
civitates que ad Romanas defecerant recepit. et indeos in suo regno commorā
tes granissimis penīs ad fidem Christi convertit. Nec multo post omnes Hispa
nie civitates Romanis abstulit. Ac tum demum constantinopolitani in hispania
imperare desierunt.

Uiri doctrinis excellentes.

Isidorus post Leandrum hispalensis episcopus beati Gregorii pape discipul⁹ bis
temporibus propter virtutes ac crebra miracula maximo in precio fuit. Qui mul
ta ad fidem pertinentia litteris commendauit. Scripsit autem hec que subiecta
sunt: videlicet.

Etymologiaz li. 20. Prīci. Disciplina adiscēde. Pifferētiaz li. i. Inter deū et dñs
Officioz li. 2. Principium. Ea q; de officijs. He sumo bono li. 3. Sūmū bonū
Ad sororē Flo. li. 2. Prīcipi. Hne sācte Florētie. Allegoriaz li. 3. Aysteria sacre.

De viris illustribus et de vocabulis grammatices. Historiā quoq; ad Adā usq; ad
bec tempora ac etiā Longobardorum historiam. Et quorundam scōz vitas. Bre
uem quoq; cosmographiā: et de naturis rerum. ac sup Pentateucū et alia multa.

Beraclius

Et cum sanctus habitus sit: eius festum celebratur. is: kalen. Februarij.
Joannes monachus Berundensis episcopus: natione Vesegothus similiter hispanos in Lusitania prouincia ortus: Hac tempestate christianam religionem: predicatione: et scriptis vbiqz plurimum iuuit. Ferunt hunc: ubi sapere aliquid per etatem cepisset: Constantinopolim profectum fuisse: a qua deinde grecis: et latinis lris sufficienter edoctus discessit: et Lusitaniam rediens Arrianā heresim qm ibidē in valuerat facillie pfutauit. Obre i Barchinona ab h̄ticis illegat̄ ē. Lū at i patriā fdiūset mōasterī p̄didit: et m̄la p̄scriptis: ac rōne viuēdi mōabis d̄dit: Entropius similiter hispan⁹ ēps erudit⁹ vir p̄ hec tēpora bispāos doctria et exemplo in fide cōtinuit. **L**ui⁹ vitā v̄tutib⁹ et miraculis illustrē. **C**er⁹ ēps luculēto sermo ne descriptis. **E**ius festum apud hispanos sexto idus Junij celebratur.

Anastasius per la mōabus per id tēpus pro Cbr̄i noīe cum alijs septuaginta passus ē a persis. Nā post multa carceris vinculorum ac verbēz tormenta que in Learea palestine fuerat perpessus ad ultimū decollatus ē. **C**uius corpus postea Ro mā velati ad aquas Salinas in beati Pauli mōasterio repositū ē. **E**ius vō festivitas cū beato Gincetio levita x̄ kalen. Febrnarij celebratur.
Adoaldus Agilulphi regis ex Theodelinda filius post patrē cū matre Theodelin da regnauit annis. 10. **H**uic pater ad qrendū p̄sidium vix dū quadriēnio Theodoberti frācoꝝ regis filiā despōndit. Qui suscep̄to regno ob m̄is prudentias pacem cū omnibus longobardis et italicis per decennium quietissime tenuit. Quo in tēpose multa (vt diximus) ecclēsij s̄ donavit.

Bonifacius qntus papa natōe Campanus: p̄e Joanne. Post deus dedit: sedit annis quinqz diebus. x. vt sane singularis būianitatis ac clementie; qui et multa p̄stituit: vñ. Ne quis rōne delicti ad ecclēsā confugies a nemī ne inde extrabi posset. Statuit itez ne acoliti martyru reliquias attractare presue rent: cū sit officiū p̄bbyterorum. **N**ādauitqz ut sacrilegi vbiqz anathematizarent. **V**oluit itē vt testa nēta iussu principis facta vbiqz valerent. **H**ic cū multa sanctitā p̄ditus ē: clericos religiose viuetes vñice diligebat. Tādeꝝ cū nonnulla cemiteria extruxisset ac dedicasset: defunctus est: ac in basilica Petri multis cuꝝ lachrymis sepultus. Lessauitqz tunc episcopatus dies tredecim. Eleutherius grecus patricie gētis nobilissim⁹ Heradij imperatoris cubiculari⁹: et rei bellice sc̄iētissim⁹: hoc āno p̄ Joannē et Smaragdū Exarchos: ab Heradio non⁹ Exarchus declaratus sedit ānis. v. Qui stari ap̄o Rauenā cōsistens se se italie regem declarauit. Sed cū Romanam urbem peteret: a suis militib⁹ interfectus ē: et eius caput Cōstantinopolim missum fuit. **L**ui Isaurus successit.

Thoronius primus papa natione Campanus: patre Petronio consulari vi bus decem et séptem. **H**ic sanctissimus fuit: et semicollapsum cleruz doctri na et morib⁹ renouauit. hic multas in vrbe ecclēsias restituit: et beati Petri Basilicam tegulis eneis et templo Romuli delatis cooperuit. **E**demqz sancte Agnetis via Vumentana extrinxit. et sancti Pancratij via Aurelia. et in Equis Salinis sa eti Anastasij: cuius corpus ex perside delatum Heradius eidem miserat: et alias multas edes edificauit. Qui cum Pyrum patriarcham constantinopolitanum: qui Heradium imperatorem deceperat: relegasset: vita deceſſit: et in Petri Bassili ca sepultus fuit. Lessauitqz tunc pontificatus mentes septem: et dies. 18.

Gagobertus nonnus francorum Rex Lothario patre defuncto regnare cepit: et regnauit annis trīginta quatuor: quem ferunt bonis omnibus morib⁹ suis preditum. Arnulphus s̄quidez Heribensium ēps ipsum in officio continebat. **H**ic beati Dionysij martyris templum apud Parisios condidit. **C**erum anglis infēns cum eis perpetuam suscep̄t inimicitiam. **H**ic intercessione Heradij imperatoris omnes iudeos qui in regno suo erant baptizare fecit.

Arioaldus quintus Longobardorum Rex post Theodelinde obitum: deiecto ei⁹ filio Adaldo adolescentē regnare cepit: et regnauit annis duodecim. **D**e quo nil memoriam nō litteris maadatum inuenimus.

Papa

613 3817

Pap.

612 3811

614

615

Heraclius

Papa. 73

Euerus primus papa natiōe romanus p̄e Labieno post Honoriu sedit anno vno. Vir siqdē singularis pietatis et religiōis: pauper̄ amator̄ i cala mitos benign⁹: ac in oēs munificus: et ad reparādas collapsas ecclesias splēdidus. Obiit rādez: et in Petri basilica sepultus fuit. Quo mortuo sedes vacat menses. 4. et dies. xxix.

834 631

Iacius decimus Exarchus patricius cōstantinopolitan⁹ hoc āno post Pletherium succēsūt: et multis ānis apud Ravennam et Romam primatū tenuit. Qui postq̄ Heuerum s̄m consuetudinē cōfirmasset pontificem. Erat tunc consuetudo ut nullus papa coronare nisi prius ab Exarcho confirmaretur: statim ibesauros lateranēsis basilice exspoliauit: quorum partem militibus concessit: et partem secuz Ravennam detulit. Reliquam vero imperatori misit.

Papa. 74

835 635

Tannus quartus papa natione Dalmata: p̄e Venācio scholastico viro post Generuz sedit anno vno: mensibus nouē: et diebus. 1. s. Hic suscepit pōtificatu mādauit. Sigs res ecclesie aliquā temeritate iuadere p̄sueret ad quadrupli reddec cogere: ut hēmus in canōe. i. q. 2. c. In ātig⁹. Et cuz esset singularis pietatis ex religiōs thesauris quos Iaci⁹ Exarchus in lateranēsi ecclesia reliquerat: molta captiuorū milia per Istriā et Dalmatiā a captiuitate redemit. Quibus expleuis moruē. Et. 4. idus Octobris in Petri basilica sepultus fuit. Et iū sedes vacauit mensem vnuz: et dies tredecim.

637

Rhotaris sextus Longobardoz rex post Arrioaldū regnauit annis. xvij. et mēsibus q̄ttuor. Qui licet multis fuerū p̄ditus v̄tutib⁹. Arriana tamen labē iquinatus: i quā ēt omnes fere lombardi p̄cipites corruere ita ut nulla fuerit eius civitas subiecta: que duos nō h̄uerit epos: vnum. s. catholicum: alterū arrianū. Et l̄z sepi⁹ a Romanis pōtificibus regisitus fuerit: ut ab arrianis recederet nequaq̄ mutari se voluīt. In re autē militari adeo prestas fuit ut Ethruriā oēm et Lyguriam cuz locis maritimis v̄sq̄ Bassiliāz in suā redegerit potestate. Tanti p̄terea fuit ingenij: ut leges que sola mēoria in v̄su hēbat in seriē quandā redegerit: et libz ipsum adhuc extantem edictū appellari mādauerit. Ab illo. n. tēpoze et supra longobardi sine legē fuerāt. Erat autem ipso in codē codice referente) ānus septuagesimus septimus quo Longobardi Italīa concesserant: ut in eiusdem prologo libri patet. Huius cum Theodorus Exarchus bellū aliquando idixisset: nec ipse recusasset certamē adeo apō Sculpenā Autine ammē acriter pugiatū ē: ut Exarchus sepiē milia et suis eo in plio amiserit. Tādē sine filijs defunctus ē: eiq̄z Rodoaldus successit.

Ulri doctrinis excellentes.

Eligius Novionēsis ep̄s bis tēporib⁹ in precio fuit. Cuius admirandā vitam multiplex signorū numerus commēdat. Qui cu primū aurifaber eset: mūdo abrenūcians: monachum se p̄fessus est: et multa postmodū monachorum cenobia extruxit. Unde factum ē: ut in gallijs infiniti ppe modum efficerent monachi. Cuius vita cu ab oībus mirifice landaret: iuinitus tandem ad Novionēsem ep̄atum assūptus ē. Vbi q̄tum circa ch̄riānam religionē p̄fecerit exitus acta p̄barunt. Beneficiis certe erga paupes Ch̄risti: et bene de Ch̄ri religiōe meritus fuit. Qui cuz e vita ex cessisset iter factos relatū ē. Eiusq̄ festū primo kalen. decembriis celebratur.

Aurea virgo sanctissima Eligii ipsius discipula per ipsum rēpus apud Parisios fuit. Cuius scitare p̄motus Eligius ipsam trecentis virgibus p̄fecit.

Vincentius Belvacensis episcopus (vt quidam scribunt) hisdem temporibus sanctitate et doctrina in precio fuit.

Indocus quoq̄ huic nequaq̄ in serior̄ bītus fuit. Qui cu eēt Britonum regis filius spretis mūdialibus pompis in Eremū secessit: et cu ibidē aliquādiu vixisset: in pago pontico tandem quietuit.

Groesus Hibernie regis filius cuz duobus germanis et sorore ante Heltrude p̄id tēpus contēptis regni pompis monachus noīatissimus in gallijs habitus ē.

Heraclion

5837 638

Dheracion vigesimūstertius cōstantinopolitan⁹ imperator post Heradiū patrem imperavit cum Martina nouerca annis. 2. In locum tamen de mortui Heradi⁹ primo suffectus fuerat Cōstantinus eius filius; sed q̄rto

Heraclius
imperij suscepit mense insidijs nouerce Martine: et Germani huins Heraclionis veneno extictus est. Martuo igit fratre Heraclion iperiu tenuit. Sed senatus populusq cōstātinopolitanus ppter eoz scelera in eos surgētēs. Martine lingua; Heraclioni vero nasum p̄ciderunt: eosq de regno expulerūt.

Todus post Ioanez quartū sedit annis. vi. men. v. diebus. 8. Qui suscepito pontificatu oia que ad religiōis ch̄riane dignitatem p̄mire arbitrabatur curioso circūspexit aio: maximeq erga pauperes mira v̄lus fuit pietate. Constituī autē cerei pascalis benedictionē fieri sabbato sancto. Cēsūtq neminē separari debere q nupserit post simplex votū: sicut testat̄ Egratianus in canone. 27. di. c. Si vir notū. Hic Pyrrbū patriarchā cōstātinopolitanū. Sergiū et Cyrum hereticos exilio damnauit. Nam Pyrrbus Heraclionem instigauerat ut Constantinum interficeret. Unde et postea a populo cōstantinopolitano occisus fuit. Theodor⁹ aut̄ puerus sc̄orū corpora exornauit. et potissimum Primi et Feliciāt: vnaq basilicam apd pōte Ailuiū via flaminea edificauit. Quib⁹ p̄actis defūctus ē. et i Petri basilica p̄die idus Maii sepultus. Et post cestauit ep̄atus dies. 52.

540 5839

Constantinus tertius q fuerat Constantini filius vigeſimus quartus cōstantinopolitanus iperator post Heraclionē patruū iperavit annis. 27. vir qui dem pessimns: hereticusq ac reipu. desolator. cupidus quoq et ad oia facinora plapsus: qui Paulū ep̄m in locū pyrrbi p̄iarche cōstantinopolitanī here tici suffecit. Quins qdē auxilio et perfidia Constantinus ipse in heresim plapsus est: vnde et Martiū papā exilio dānauit. Quins tēpore Exarchus in Italiā contra lōgobardos missus cū apud Sculcenā Autine amnē in prelio a Rothari rege suis fugatusq fuisse: Constantinus desperatione motus statu eū magno exercitu Roma venit. et apud Apulia Lucerā vrbē captā ac direptam solo equauit. Inde versasq statuas ex ere et marmore ad vrbis ornamenti positas diripuit: et oia ecclesiāz ornamenti sustulit. Unde et auarissim⁹ hō plus detraxit vrbī in septē dieb⁹ q̄ barbari ātea in ducētis et ḡnugagita octo ānis. Et ide in malā rē abiens dū Syracusis eēt. et in balneo libidinibus vacaret̄ occisus fuit.

Cesarea persay regis vxor hoc āno ignorāte viro cū paucis fidelibus Constantino polim cōcessit ut sacram baptisma perciperet. Quo auditō persay rex legatos cōstantinopolim ad impatorē misit q uxore ab eo repeteret. Quibus Cesarea respōdit nūq in patriā se redditurā nisi rex christian⁹ efficere. Hoc cognito rex cū. xl. hoium milib⁹ ad impatorē pacifice vēit. Qui p̄benigne ab eo suscep⁹ vna cū omnibus baptizat̄ ē. Ac sic multis mūerib⁹ ab ipso donat̄ i patriā cū uxore rediſt.

Papa. 76

Martinus primus papa patria Tūdertinus: p̄e Fabricio post Theodorū sedit annis sex: mēse uno: diebus. xxv. Qui pontificatu inito statim Constantinopolim misit qui Paulū patriarchā adhortarentur catholicā fidē obseruare. Ut ipse nō modo mōitis obtēperare voluit: sed et̄ legatos pontificis in diuersas insulas Constantij iussu relegauit. Quāobrē Martinus Rome synodū būit cētūgnqinta ep̄orū. In q Lyri alexādrini Sergi et Pyrrbi cōstātinopolita noui patriarchaz p̄dēnationē innouauit: et Paulū patriarchatu primauit. Unde Constantius imperator Olympium cubicularium suum Italie Exarchum statim creauit mandans ei vt sectam manicheoz per oēm italiam extēderet. Martiū vniuersit̄ inuēta synodo nullum suum errorem suadere potuit. Ob quaz rem licitorē interpolauit: q Martinū in ecclesia beate Marie maioris interficeret. Qd ille subita cecitē pcissus perficere neguit. Martino autem reconciliatns Olympius paulop⁹ vita decessit. Sed Constantinus iterato Theodorū exarchū in italiaz mittens iussit: vt oī Martinum pontificē ad se vinctū p̄duceret. Venies quoq Theodor⁹ Romā: cū ad pontificē salutatiū iſſet: ei p̄festi catbenas iniec̄it: et Constantinopolim misit. Indeq ad Cersonā Ponti ciuitatē in exiliū actū fuit. In q vrbē beat⁹ Clemens papa (vt dixim⁹) longe antea exulauerat: ubi et paulopost vitam